2

Дело 5-38/34/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2017 года                                                                 г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района Республики Крым Граб О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании (296100, Республика Крым, г. Джанкой, ул. Октябрьская, 84) дело об административном правонарушении по ст. 6.1.1 КоАП РФ, поступившее из МО МВД России «Джанкойский» в отношении

Витвицкой О.В., (ДАТА), уроженки (ИЗЪЯТО),  гражданки РФ, не работающей, зарегистрированной по адресу: (АДРЕС),
                                                                  у с т а н о в и л :
05.02.2017 года в  16-00 час. Витвицкая О.В., находясь по месту жительства по адресу: (АДРЕС), в ходе внезапно возникшего конфликта причинила телесные повреждения своей дочери ФИО, которые согласно акта судебно – медицинского освидетельствования  *** от 07.02.2017 года не повлекли кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности, и расцениваются как повреждения, не причинившие вред здоровью. Тем самым Витвицкая О.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Витвицкая О.В. свою вину в совершении указанного административного правонарушения признала. Пояснила, что с протоколом об административном правонарушении согласна.
Потерпевшая ФИО в судебном заседании просила строго не наказывать Витвицкую О.В., поскольку они примирились.
Изучив  представленные материалы, мировой судья приходит к выводу, что в действиях Витвицкой О.В. имеется  состав административного правонарушения, предусмотренный ст. 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

Вина Витвицкой О.В. в совершении административного правонарушения подтверждается, кроме еео признательных показаний, также материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении ***  от 14.02.2017 года /л.д. 2/;
- копией заявления и письменными объяснениями ФИО от 06.02.2017 года /л.д. 4, 6/;
- копией письменных объяснений Витвицкой О.В. /л.д. 7, 8/;

- копией протокола осмотра места происшествия /л.д. 9-13/;

- актом судебно-медицинского освидетельствования *** от 07.02.2017 года /л.д. 11/.

Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного, суд считает возможным назначить Витвицкой О.В.    административное наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

п о с т а н о в и л:

Признать Витвицкую О.В. виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей.
Разъяснить Витвицкой О.В., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.

Копию документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.

Разъяснить Витвицкой О.В. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в  Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой  судья                                                                                               О.В. Граб
Согласовано ___________мировой судья А.С. Решетнев

«___».03.2017 г.